

# ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ RADNEGO

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                       |                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| <b>Data :</b><br>03.01.2024<br><br>NR<br>WSO.003.74.2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Imię i nazwisko Radnego:</b><br><br>Jarosław Mazur | <b>Termin udzielenia odpowiedzi na interpelację :</b><br><br>17.12.2023 |
| <p><b>Treść interpelacji:</b> Co roku w okresie Świąt Bożego Narodzenia Gmina Międzyzdroje jest ozdobiana ozdobami świątecznymi w postaci iluminacji. Przynajmniej po 1-2 iluminacje były montowane w każdym z naszych Sołectw upiększając je w tym szczególnym okresie radując dzieci i dorosłych. W 2022 roku zakupione były i zamontowane również w samym mieście i na Promenadzie. NIESTETY w okresie minionych Świąt Bożego Narodzenia w Sołectwach nie zamontowano żadnych ozdób/iluminacji.</p> <p>Wobec powyższego artykułując pytania mieszkańców Sołectw zwracam się do Pana Burmistrza z następującymi pytaniami:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Kto podjął decyzję o nie zamontowaniu na Sołectwach iluminacji/ozdób świątecznych</li><li>2. Co legło u podstaw tej decyzji?</li><li>3. Ile nas Mieszkańców kosztował zakup nowych iluminacji/ozdób w mieście i na Promenadzie</li><li>4. Jaki koszt został poniesiony na zamontowanie ozdób/iluminacji świątecznych w 2022 a jaki w roku 2023?</li></ol>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                       |                                                                         |
| <p><b>Treść odpowiedzi:</b></p> <p>W odpowiedzi na interpelację z dnia 01.01.2024, która została zarejestrowana pod WSO.0003.74.2024, informuję, że :</p> <p><b>Ad. 1 i 2</b></p> <p>Wsluchując się w głosy branży turystycznej w 2023 zdecydowaliśmy się na sprowadzenie kilku dużych iluminacji, które punktowo uatrakcyjnają naszą Gminę i jej turystyczny charakter. Dają one, szczególnie iluminacja ze statkiem i napisem „Międzyzdroje”, możliwość upamiętnienia wizyty w naszym kurorcie i zrobienia sobie pamiątkowych zdjęć. To samo dotyczy rodzinnych zdjęć mieszkańców Międzyzdrojów, którymi są również mieszkańcy sołectw.</p> <p>Jednocześnie informuję, że nie było żadnej decyzji o nie montowaniu na sołectwach iluminacji. Po prostu w wyniku inwentaryzacji posiadanej iluminacji, która wieszana była w ostatnich latach okazało się, że uległa ona w dużej mierze zniszczeniu w wyniku aktów wandalizmu, w trakcie ostatniego sezonu zimowego, a koszty jej napraw byłyby bardzo wysokie. Dotyczy to głównie iluminacji do wieszania na słupach oświetleniowych, które dominowały na sołectwach. W ramach posiadanego budżetu zdecydowaliśmy się na wydzierżawienie iluminacji o czym mowa wyżej.</p> <p>W żadnym przypadku nie chcemy pomijać sołectw, czego ostatnio daliśmy dowód obficie dekorując sołectwa flagami narodowymi z okazji obchodów Święta Niepodległości.</p> <p>Zapewniam, że w przyszłym roku, zwrócimy uwagę, aby na sołectwach również zaakcentować iluminacją świetlną, okres świąteczno – noworoczny.</p> |                                                       |                                                                         |

**Ad. 3** W 2023 roku zdecydowaliśmy się na 3 letnią dzierżawę kilku punktowych, gabarytowych elementów iluminacji, w tym statku i choinki. Forma dzierżawy związana jest również z brakiem właściwych warunków do składowania wielkogabarytowych iluminacji jak : choinka czy statek. W cenie dzierżawy, oprócz udostępnienia ekspozycji obiektów iluminacji, uwzględniony jest również koszt ewentualnych napraw. Nowa iluminacja została wydzierżawiona w kwocie 79.987,72 zł/za sezon na okres trzyletni z ekspozycją w okresie świąteczno-noworocznym odpowiednio : od 15-go grudnia do końca lutego w kolejnych latach 2023-2024-2025,2025-2026.

**Ad. 4**

W 2022 r.

Montaż i demontaż = 56.910,00 zł

Naprawa = 14.870,70 zł (w tym odtworzenie przyłączy na lampach w kwocie 8.966,70 zł, a sama naprawa iluminacji 5.904,00 zł)

Wynajem = 34.240,24 zł

W 2032 r.

Montaż i demontaż = 57.400,00 zł

Naprawa = 7.380,00 zł

Wynajem = 79.987,72 zł (Gmina 44.465,32 zł za statek + ZOŚ 35.522,40 zł za choinkę, huśtawkę i aniołka)

**Odpowiedź przygotowała : kierownik Referatu SGK – Pani Paulina Ścisłowska**  
**Data udzielenia odpowiedzi:**

**15.01.2024**

**Otrzymują:**

- 1. Interpelujący**
- 2. Przewodniczący Rady**
- 3. Sekretarz Miasta**

**Odpowiedzi udzielił:**

**BURMISTRZ**

**Mateusz Bobek**